重庆市渝北区经济和信息化委员会
重庆市渝北区财政局
	文件

渝北经信〔2017〕90号

重庆市渝北区经济和信息化委员会

重庆市渝北区财政局
关于组织申报2017年渝北区工业发展
专项资金的通知
各有关企业：
    为深入贯彻“135”发展战略，加快推动智能制造基地建设，改造提升传统产业，促进工业经济稳步发展，按照《2017年区工业发展专项资金使用方案》，现就组织申报2017年渝北区工业发展专项资金项目有关事宜通知如下：
一、基本要求
（一）享受扶持的企业应为工商注册、税务登记在渝北区自主板块（不含两江新区直管区，下同）或产值、税收等归属渝北区自主板块的存量规模以上工业企业，两化融合管理体系第三方贯标服务机构、认定服务机构及其他经认定的企业单位，有特殊情形的需报区政府审定。
（二）除相关文件协议明文规定可以享受的外，新招商引资项目仅享受入规升级、两化融合贯标奖励、安全生产标准化建设等项目，不纳入其他扶持范围。
（三）已享受扶持的企业应保证在渝北区自主板块持续经营10年以上，对无特殊原因而经营期不满10年提前歇业关闭、注销税务登记移往区外，抽调资金空壳挂号，以及不符合相关综合考核指标等规定的扶持对象，取消其享受的产业扶持资格，并收回已享受的产业扶持资金。
（四）企业应按照相关要求按时报送区经信委、区统计局、区财政局等部门报表、调查问卷等。
（五）同一申报方向、同一项目不得重复申报享受。
（六）企业近三年无违法违规行为。
二、申报程序
1. 申报受理：2017年7月28日前，企业将申报材料一式两份装订成册提交相应受理科室，逾期不再受理。
2. 项目初审：区经信委各受理科室组织开展对应项目的初审工作。根据各类申报项目要求，需要第三方机构、专家参与审核的，由各受理科室负责组织实施。2017年8月底前，各受理科室将初审意见（附件1）交经济运行科汇总。
3. 项目审批：区经信委会同相关部门对申报项目及奖励补助建议进行会商，资金安排方案通过区经信委行政办公会审定后报区政府审批。
4．网上公示。经区政府审批后，由区经信委将拟支持项目在“重庆市渝北区经济和信息化委员会”官网公示5个工作日。
5．资金拨付。对经公示无异议的项目，由区经信委会同区财政局向企业拨付。
三、申报细则
（一）技改扩规项目
1. 申报条件
企业生产线改造升级、新购进设备、新建厂房、新建生产线等，以及其他经区政府认定的重大项目，并符合以下条件：
（1）项目投资总额1000万元及以上，实施地需在渝北区自主板块，企业申报项目时需与区经信委签订项目投资建设协议，明确投入、产值目标并经第三方专家审定。
（2）产销规模100亿元及以上的特大型企业支持方式实行“一事一议”、不纳入申报范围。
（3）项目建设期一般不超过两年，2016年之前的投资不纳入补助范围，厂房等基建投资原则上不超过项目总投资的30%。
（4）项目投资备案（登记、审批）手续齐全，新建厂房的应具有齐全的规划、建设等审批手续。
（5）项目投资需按照规定入统，建设同期网上一套表投资额度应不低于项目同期投资额度。
2. 支持标准
项目投资额度达到30%、80%分别按进度拨款，余款待完工验收后拨付，单个项目累计补助额度不超过5000万元。
（1）特大技改扩规项目：符合我区产业规划且项目总投资1亿元及以上的项目给予总投资30%的补助；项目完成后一年内达到产值目标的再给予总投资10%的补助。
（2）重大技改扩规项目：符合我区产业规划且项目总投资5000万元（含）至1亿元的项目给予总投资20%的补助；项目完成后一年内达到产值目标的再给予总投资10%的补助。
（3）一般技改扩规项目：符合我区产业规划且项目总投资1000万元（含）至5000万元项目给予总投资10%的补助；项目完成后一年内达到产值目标的再给予总投资10%的补助。
3. 申报材料
（1） 2017年渝北区工业发展专项资金申报表（附件2）；
（2）营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证；
（3）项目实施方案，包含对项目建设内容、时间计划、经济效益等内容，近期项目实施进度说明；
（4）备案（登记、审批）证明
（5）截止申报之日的项目投资明细表（附件3），相关发票
（6）2016年、2017年1-5月投资额度证明（经区统计局盖章）
项目申报资料提交后再另行组织签订投资建设协议。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委规划投资科，联系电话：67820992
（二）协作配套
1. 申报条件
（1）采购方符合本通知第一项“基本要求”，采购对象为工商注册在渝北区自主板块工业企业，采购物品为原材料、零部件等生产资料以及生产类加工服务。
（2）2016年采购金额500万元以上，关联企业间的采购按照20%比例折算为采购金额。
2. 支持标准
对采购方实施奖励，2016年采购总额500万（含）至1000万元奖励15万元，1000万（含）至3000万奖励30万元，3000万（含）至1亿元奖励50万元，1亿元（含）至3亿元奖励70万元，3亿元及以上奖励100万元。
3. 申报材料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表
（2）采购方营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证，采购对象营业执照
（3）2016年采购明细表（附件4），采购合同以及相应的发票；
（4）采购双方有无关联的说明（含采购方、采购对象企业股东名称，经采购双方企业盖章）。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委经济运行科，联系电话：67822685/67829029
（三）贷款贴息
1. 申报条件
（1）2017年渝北区30户重点工业企业；
（2）2016年主营业务收入实现正增长。
上述两项条件满足其中一条即可申报。
2. 支持标准
对企业在2016年内发生的流动资金金融机构贷款，按不超过实际发生利息的50%给予贴息，单户企业贴息总额不超过150万元。
3. 申报材料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表；
（2）营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证；
（3） 2016年主营业务收入增速证明（经区统计局盖章，30户重点工业企业可不提供）；
（4）2016年流动资金贷款明细表（附件5）、贷款合同、借据、利息支付凭证。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委经济运行科，联系电话：67822685/67829029
（四）入规升级
1. 申报条件
（1） 2016年至本次申报截止之日，首次进入的规模以上工业企业；
（2）  2016年企业年度产值首次突破5亿元、10亿元、20亿元、50亿元、100亿元的。
上述两项条件满足其中一条即可申报。
2. 支持标准
（1）对首次进入的规模以上工业企业，一次性奖励企业5万元。
（2）对年产值首次突破5亿元、10亿元、20亿元、50亿元、100亿元的企业，分别一次性奖励企业5万元、10万元、20万元、50万元、100万元。
3. 申报材料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表；
（2）营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证；
（3）首次入规证明（经区统计局盖章）；
（4）2011年-2016年企业各年度产值证明，若2011年以后入规的提供入规年度至2016年的产值证明（经区统计局盖章）；
上述（3）、（4）项材料根据申报方向选择提供。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委经济运行科，联系电话：67822685/67829029
（五）兼并重组
1. 申报条件
（1）区内外企业控股渝北区自主板块工业企业或收购相关资产，股权交易金额或收购金额达到3000万以上；
（2）兼并重组交易时间不早于2015年，本次申报截止之日前已完成兼并重组，且正常经营纳税一年以上并纳入规上工业统计库。
2. 支持标准
按照兼并重组标的额的1%奖励、最高不超过100万，项目申报主体、奖励对象为完成兼并重组后继续在渝北自主板块经营的企业。
3. 申报材料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表；
（2）兼并重组交易双方的营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证；
（3）兼并重组协议、交易资金支付凭证；
（4）企业工商登记变更资料，企业章程或其他可证明企业股权构成的文件；注册新企业的需提供新企业的营业执照、组织机构代码证、税务登记证以及企业章程或其他可证明企业股权构成的文件
（5）2016年纳税证明（经国税、地税盖章），2016年产值证明（经区统计局盖章）
4. 资料提交及政策咨询
区经信委规划投资科，联系电话：67820992
（六）鼓励发展工业设计
1. 申报条件
（1） 2016年至本次申报截止之日新获得国家级、市级工业设计中心的企业，获得国际工业设计“红点奖”、IF奖以及国内“红星奖”、中国优秀工业设计奖等奖项的企业。
（2）2016年企业采购符合渝北工业发展导向的工业设计服务，采购对象是工商、税务注册在渝北区自主板块的工业设计企业，关联企业间的采购按照20%比例折算为采购金额。
上述两项条件满足其中一条即可申报。
2. 支持标准
（1）对新获得国家级、市级工业设计中心的企业，分别给予100万元、50万元一次性奖励。获得国际工业设计“红点奖”、IF奖以及国内“红星奖”、中国优秀工业设计奖等奖项的企业，单项给予最高10万元一次性奖励。
（2）对采购符合渝北工业发展导向的工业设计服务的企业，按不超过采购金额的10%给予补助，每年补助金额最高不超过100万元。
3. 申报材料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表；
（2）营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证，申请采购补助的需提供采购双方材料；
（3）2016年采购明细表（附件4），采购合同以及对应的发票；
（4）采购双方有无关联的说明（含采购方、采购对象企业股东名称，经采购双方企业盖章）。
（5）获得命名或奖项的文件、证书
上述（3）、（4）、（5）项材料根据申报方向选择提供。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委规划投资科，联系电话：67820992
（七）两化融合
1. 申报条件
（1）两化融合示范项目：具有两化深度融合典型示范作用以及具有商业推广价值，能形成规模经营效应的物联网、云计算、大数据、移动互联网、下一代互联网和信息安全等示范应用项目，且投入达到100万元以上的；项目在本次申报截止之日前已全部建设完成，建设期不超过两年；项目实施各年度的网上一套表投资额度不低于企业同期项目投入额度。
（2）企业开设电商奖励：2016年至申报截止之日在天猫、京东、阿里巴巴等主流电商网站及其他经认定的电商网站新开设旗舰店并形成销售的企业。
（3）两化融合贯标奖励：2016年至申报截止之日纳入国家、重庆市两化融合管理体系贯标试点以及实现达标的企业；已获得国家两化融合管理体系第三方贯标服务机构、认定服务机构资质的企业。
上述三项条件满足其中一项即可申报。
2. 支持标准
（1）两化融合示范项目：按项目投入的5%给予补助，单个项目不超过500万元。
（2）企业开设电商奖励：对在天猫、京东、阿里巴巴等主流电商网站开设旗舰店并形成销售的企业，一次性补助5万元，在其他经认定的电商网站开设旗舰店并形成销售的企业，一次性补助3万元。
（3）两化融合贯标奖励：对纳入国家、重庆市两化融合管理体系贯标试点的企业分别给予10万元、5万元一次性奖励，对实现达标的企业分别给予20万元、15万元一次性奖励，同时纳入国家、重庆市试点或达标的按就高不就低原则不重复享受；对国家两化融合管理体系第三方贯标服务机构、认定服务机构，分别给予20万元、50万元一次性奖励。
3. 申报材料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表；
（2）营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证；
（3）两化融合示范项目备案（登记、审批）证明，项目实施方案，项目投入发票及明细汇总表（附件3），项目竣工报告；
（4）两化融合贯标纳入试点、达标的证明文件；
（5）第三方贯标服务机构、认定服务机构资质认定批复文件或相关证明材料
上述（3）、（4）、（5）项材料根据申报方向选择提供。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委电子产业科，联系电话：67828228
（八）安全生产标准化建设
1.申报条件
2016年至本次申报截止之日，新获得安全生产标准化体系建设达标证书以及达标级别提升的企业。
2. 支持标准
1级达标企业10万元、2级达标企业8万元、3级达标企业5万元补助；达标级别提升的企业按照各级别补助的差额予以补足。
3. 申报资料
（1）2017年渝北区工业发展专项资金申报表；
（2）营业执照、组织机构代码证、税务登记证、法人身份证；
（3）安全生产标准化体系建设达标证书，达标级别提升的需同时提供上一级别的达标证书。
4. 资料提交及政策咨询
区经信委工业安全监察中心，联系电话：67821569
四、其他说明
本申报通知由区经信委、区财政局负责解释，未尽事宜由区经信委、区财政局以及有关部门研究确定，重大事项报经区政府审定。
附件：1. 科室初审意见表
2. 2017年渝北区工业发展专项资金申报表
3. 项目投资明细表
4. 2016年采购明细表
5. 2016年流动资金贷款明细表
重庆市渝北区经济和信息化委员会     重庆市渝北区财政局
2017年7月6日
附件1
科室初审意见表
（2017年XX批区级工业专项资金项目）
	序号
	项目类别
	申报企业
	申报项目名称
	是否符合申报条件
	建议扶持资金额度（万元）
	备注

	1

	2

	3

	小计

	4

	5

	6

	小计

	7

	8

	9

	小计

	合计

分管领导：              科室负责人：
附件2
2017年渝北区工业发展专项资金申报表
填报日期：  年  月  日
	申报单位

	地址

	组织机构（社会信用）代码

	法定代表人

	联系人

	座机/手机

	开户银行

	银行账号

	申报项目

	真实性合规性承诺
	本单位对上述申报项目做如下承诺：申报项目内容符合国家和重庆市、渝北区相关产业政策、发展规划，企业近三年无弄虚作假骗取、套取补助资金等违法违规行为，本次提供的申报资料真实、合法，如与实际情况不符的，我单位愿承担相应法律责任及其他后果。
企业（盖章）：
企业法定代表人（签字）：
                      年  月  日

说明：“申报项目”根据本通知中“申报细则”的项目名称填写，如“技改扩规项目”、“入规升级，首次进入规模以上企业”。
附件3
XX项目投资明细表
	序号
	投资类别
	发票编号
	发票日期
	财务凭证编号
	发票金额（万元）
	备注

	1
	厂房基建

	2

	3

	小计

	4
	设备采购

	5

	6

	小计

	7
	其他

	8

	9

	小计

	合计

（X年X月-X年X月）
填报单位（盖章）：           填报日期：  年  月  日
附件4
XX公司2016年采购明细表
填报单位（盖章）：           填报日期：  年  月  日
	序号
	采购对象
	合同编号
	采购物品
	发票编号
	发票日期
	发票金额（万元）
	备注

	1

	2

	3

	小计

	4

	5

	6

	小计

	合计

	注：明细表后附采购资料，按照与之对应的采购对象顺序排列，即：XX公司营业执照+XX号采购合同+发票、XX公司营业执照+XX号采购合同+发票···

附件5
XX公司2016年流动资金贷款明细表
填报单位（盖章）：           填报日期：  年  月  日
	序号
	贷款银行
	合同编号
	贷款起止日期
	利率
	贷款金额（万元）
	还息日期
	利息金额（万元）
	凭证号
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	合计

	注：明细表后附贷款资料，按照与之对应的贷款合同顺序排列，即：XX号贷款合同+借据+利息凭证、XX号贷款合同+借据+利息凭证···

重庆市渝北区经济和信息化委员会              2017年7月6日印
- 4 -
- 5 -